
  
  

 

Strana 1 (celkem 3) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

 

 

 

oddělení kanceláře starosty 
 

  
VAŠE ZNAČKA:  

ČÍSLO JEDNACÍ: KST/6745/2021/KVA 
SPISOVÁ ZNAČKA: KST/74/2021/KVA 
VYŘIZUJE: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

DATUM: 

  

 
Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane 
 
níže posíláme odpověď na vaši žádost o informace, která byla doručena městu Otrokovice dne 12.02.2021. 
 
1. Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 

Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to za celou dobu existence povinného 
subjektu? 

 
Město Otrokovice je zřizovatelem: 
 

1. Název:  Základní škola Mánesova Otrokovice, příspěvková organizace 
Zkrácená forma: ZŠ Mánesova 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČ:  75020220 
Sídlo:  Mánesova 908, 765 02  Otrokovice 
Hlavní účel: poskytování základního vzdělání a výchovy, poskytování zájmového vzdělávání ve 

školní družině a ve školním klubu, zabezpečování školního a závodního stravování 
 

2. Název:  Základní škola Trávníky Otrokovice, příspěvková organizace 
Zkrácená forma: ZŠ Trávníky 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČ:  75020211 
Sídlo:  Hlavní 1160, 765 02  Otrokovice 
Hlavní účel: poskytování základního vzdělání a výchovy, poskytování zájmového vzdělávání ve 

školní družině a ve školním klubu, zabezpečování školního a závodního stravování 
 

3. Název:  Základní škola T. G. Masaryka Otrokovice, příspěvková organizace 
Zkrácená forma: ZŠ T. G. Masaryka 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČ:  75020238 
Sídlo:  Jana Žižky 1355, 765 02  Otrokovice 
Hlavní účel: poskytování základního vzdělání a výchovy, poskytování zájmového vzdělávání ve 

školní družině a ve školním klubu, zabezpečování školního a závodního stravování 
 

4. Název:  Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace 
Zkrácená forma: MŠO 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČ:  75020203 
Sídlo:  Jana Žižky 1356, 765 02  Otrokovice 
Hlavní účel: poskytování  vzdělání a výchovy a zajištění školního a závodního stravování a péče 

o děti do 3 let věku 
 



  
  

 

Strana 2 (celkem 3) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

5. Název:  Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková organizace 
Zkrácená forma: DDM Sluníčko 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČ:  86771442 
Sídlo:  tř. Osvobození 168, 765 02  Otrokovice 
Hlavní účel: školské zařízení pro zájmové a další vzdělávání 

 
6. Název:  SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Zkrácená forma: SENIOR Otrokovice, p. o. 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČ:  62180444 
Sídlo:  K. Čapka 1615, 765 02  Otrokovice 
Hlavní účel: poskytování sociálních služeb, zejména osobám, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a rodinám 
s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 

 
2. Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 

Sb., byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu? 
 
Město Otrokovice je zakladatelem níže uvedených obchodních společností, kde je jediným společníkem: 
 

1. Název:  TEHOS s.r.o. 
IČ:  60731729 
Sídlo:  tř. Tomáše Bati 1255, 765 02 Otrokovice 
Hlavní účel:  rozvod a prodej tepla, správa a údržba nemovitostí a další činnosti 

 
2. Název:  Technické služby Otrokovice  s.r.o. 

IČ:  25582259 
Sídlo:  K. Čapka 1256, 765 02 Otrokovice 
Hlavní účel: správa a údržba komunikací, zeleně, nakládání s odpady, provozování pohřebiště a 

další technické služby 
 

3. Název:  Otrokovická BESEDA, s.r.o. 
IČ:  25513885 
Sídlo:  nám. 3. května 1302, 765 02 Otrokovice 
Hlavní účel: pořádání kulturních produkcí, odborných kurzů, provozování  kulturních a 

vzdělávacích zařízení a cestovní agentury a další činnosti  z oblasti kultury 
 

4. Název:  Městská poliklinika s.r.o. Otrokovice 
IČ:  60741490 
Sídlo:  tř. Osvobození 1388, 765 02 Otrokovice 

Hlavní účel:  nestátní zdravotnické zařízení  
 

3. Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona 
č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného 
subjektu? 

 
Město Otrokovice je zakládajícím členem níže uvedených obchodních společností: 
 

1. Název:  Moravská skládková společnost a.s. 
Podíl města: 40 % 
IČ:  46343687 
Sídlo:  Kvítkovice 343, 765 02  Otrokovice 
Hlavní účel: nakládání s odpady, provoz skládky 

 
2. Název:  Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o. 

Podíl města: 13 % 
IČ:  60730153 
Sídlo:  Podvesná XVII/3833, 760 92  Zlín 
Hlavní účel: silniční motorová a drážní doprava (městská hromadná doprava) 

 



  
  

 

Strana 3 (celkem 3) 

 

   
Městský úřad Otrokovice e-mail: radnice@muotrokovice.cz web: www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 ústředna: 577 680 111 IČ: 00284301 

765 02  OTROKOVICE fax: 577 933 369 ID datové schránky:                 jfrb7zs 

 

3. Název:  Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. 
Podíl města: 6,04 % 
IČ:  49454561 
Sídlo:  tř. Tomáše Bati 383, 760 49  Zlín 
Hlavní účel: provozování vodovodů a kanalizací 

 
4. Název:  Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě 

Podíl města: sdružení 16 obcí 
IČ:  75040425 
Sídlo:  Palackého náměstí 293, 686 01  Uherské Hradiště 
Hlavní účel: rozvoj turistických a rekreačních funkcí na Baťově kanálu a ve vazbě na Baťův kanál 

 
4. Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální 

spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.? 
 

Město Otrokovice nemělo v kalendářním roce 2020 žádnou nadlimitní veřejnou zakázku na základě 
vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb. 

 
5. Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 

horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.? 
 

Město Otrokovice nemělo v kalendářním roce 2020 žádnou nadlimitní veřejnou zakázku na základě 
horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb. 

 
6. Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, 

kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ? 
 
Město Otrokovice nemělo v kalendářním roce 2020 žádnou nadlimitní veřejnou zakázku s dodavateli, kteří 
nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ. 
 

7. Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ 
ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku dle 
§ 29 písm. k) ZVZ? 

 
Právní služby poskytují městu v takovém rozsahu v zásadě právníci města Otrokovice, kteří jsou přímo jejími 
zaměstnanci. 
 

8. Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? 
 
Město Otrokovice jako územní samosprávný celek nemá v samostatné působnosti žádnou nadřízenou 
organizační složku státu. Na úseku přenesené působnosti je obecným odvolacím orgánem Krajský úřad 
Zlínského kraje a dozorovým orgánem je Ministerstvo vnitra, odbor dozoru a kontroly. Organizační struktura 
města Otrokovice je přílohou této odpovědi.  
 

9. Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu  
§ 214 povinný subjekt používá? 

 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.otrokovice.cz/ 

 
S pozdravem 
 
 
 
 

https://zakazky.otrokovice.cz/



